
 
 

   

PODER EXECUTIVO 
 
 

Ano VIII 
IMPRENSA OFICIAL –  

Lei n° 660, de 02 de 
abril de 2013. 
Responsável pela Edição:  
Cristiano de Almeida 

 

Diário Oficial Eletrônico 
    Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

 

CLAUDEMIR VALÉRIO – Prefeito Municipal 
 
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

Edição N° 2383 – Nova Santa Bárbara, Paraná.         TERÇA-FEIRA,17 JANEIRO 2023 

 

I - Atos do Poder Executivo 

Edição: 2383/2022–|01| - Data 17/01/2023 EXTRATO DO CONTRATO N° 1/2023 
 
REF.: Pregão Eletrônico n.º 56/2022 
 
PARTES: MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA, pessoa jurídica de direito público interna, inscrita no CNPJ sob o nº 
95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222 - Centro e a empresa IW8 
INDUSTRIA, COMERCIO E REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 17.038.947/0001-94, com 
sede na Rua José Waledowsky, 111 - CEP: 88356155 - Bairro: Limeira Alta - Urbano, Brusque/SC. 
 
OBJETO: Aquisição de placas de sinalização vertical de trânsito. 

VALOR: R$ 10.889,96 (dez mil, oitocentos e oitenta e nove reais e noventa e seis centavos). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias, ou seja, até 17/03/2023. 
SECRETARIA: Secretaria Municipal de Obras.  
RECURSOS: Secretaria Municipal de Obras. 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 
DATA DE ASSINATURA CONTRATO: 17/01/2023. 

 
 

   

Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 

 

Edição: 2383/2022–|02| - Data 17/01/2023 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 58/2022 

 
Aos 17 (dezessete) dias do mês de janeiro (01) do ano de dois mil e vinte e três (2023), em 

meu Gabinete, eu Claudemir Valério, Prefeito Municipal, no uso de minhas atribuições legais, HOMOLOGO o 

procedimento da Licitação Pregão Presencial n.º 58/2022, destinado a contratação de serviços médicos na 

especialidade pediatria, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, a favor da empresa que 

apresentou menor preço, sendo ela: PANCAN & PANCAN LTDA, CNPJ n° 04.985.266/0001-91, num valor total de R$ 

261.600,00 (duzentos e sessenta e um mil e seiscentos reais), para que a homologação nele procedida produza 

seus jurídicos e legais efeitos. 

Dar ciência aos interessados, observados as prescrições legais pertinentes. 

Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

Edição: 2383/2022–|03| - Data 17/01/2023 

RESOLUÇÃO CMAS/NSB N° 001/2023 

SÚMULA: Dispõe sobre aprovação de Renovação de Certificado de Registro no CMAS da APAE-Associação 

de Pais e Amigos dos Excepcionais de Nova Santa Bárbara-PR. 

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CMAS, usando das atribuições que lhe são 

conferidas pela Lei de criação nº 568 de 2011, alterada pela Lei n ° 691 de 08 de novembro de 2013 e considerando 

a deliberação da 1ª reunião ordinária realizada no dia 16 de janeiro de 2023. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Emitir parecer favorável quanto a Renovação de Certificado de Registro no CMAS – Conselho 

Municipal de Assistência Social da APAE - Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Nova Santa 

Bárbara-PR com validade de um ano. 

 

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação revogando disposições em contrário. 

Nova Santa Bárbara, 16 de janeiro de 2023. 

 

 

 

Cristiano Almeida 

Presidente/CMAS 

 

 
 

 

 

Não há publicações para a presente data. 
 

       Não há publicações para a presente data. 
 
 
 

 

  
 
Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 

site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online 

 

II – Atos do Poder Legislativo 

III – Publicidade 

http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online

		2023-01-17T16:21:52-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE NOVA SANTA BARBARA
	Assinador Serpro




